РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 30.01.2020г.                                                                                                     № 29/1-ДП
с. Малышевка

О внесении изменений в  муниципальную программу комплексного развития   транспортной инфраструктуры Малышевского муниципального образования

В связи с введением в бюджет остатков денежных средств дорожного фонда прошлого года в сумме 265 503 (двести шестьдесят пять тысяч пятьсот три рубля) 00 копеек, Дума Малышевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Малышевского муниципального образования на 2018-2022 годы и на период до 2032 года»:
1) Дополнить Раздел 3 Перечня мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения пунктом 3.4 следующего направления мероприятия «Приобретение и доставка железобетонных труб для проведения ремонтных работ улично-дорожной сети Малышевского МО», с объемом финансирования на 2020 год в размере 265,5 тысяч рублей;
2) Увеличить общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2020 год на 265,5 тысяч рублей.

2. Привести параметры Перечня  мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения в соответствие с внесенными изменениями.
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава  Малышевского
муниципального образования                                                   Н.В. Салтыкова

приложение к Решению Думы
от 30.01.2020г.   № 29/1-ДП
(с изм. от 26.10.2018г., от 30.11.2018г., от 31.07.2019г., от 28.10.2019г., от 28.12.2019г., от 30.01.2020г.)
	№ п/п
	Направление мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023-2032
годы

	Раздел 1. Реконструкция и благоустройство улично-дорожной сети с устройством покрытия переходного типа, укрепление обочин, организация водоотвода

	1.1
	Отсыпка гравием (щебнем)  ул. Луговая с. Малышевка

	-

	1.2

	Укрепление обочин автодороги по ул. Луговая с. Малышевка

	-

	1.3

	Ямочный ремонт ул. Центральная от дома № 23 до дома № 42 с. Малышевка

	113,6

	-

	1.4

	Отсыпка гравием (щебнем) ул. Рабочая с. Малышевка

	400,0

	-

	1.5

	Отсыпка гравием (щебнем) ул. Юбилейная с. Малышевка

	1.6

	Укрепление обочин автодороги по ул. Центральная  с.Малышевка

	200,0

	-

	1.7

	Устройство водоотвода от ул. Центральная по пер. Почтовому, через ул. Рабочая

	600,0

	1.8

	Ямочный ремонт ул. Хайрюзовская с. Малышевка

	100,0

	100,
	-

	1.9

	Ямочный ремонт ул. Центральная Ангарская       с. Малышевка

	100,0
	-

	1.10

	Ямочный ремонт ул. Совхозная с. Малышевка

	100,0
	-

	1.11

	Ямочный ремонт ул. Центральная Школьная                  с. Малышевка

	100,0
	-

	Раздел 2. Реконструкция и монтаж уличного освещения – установка щитков учета, увеличение числа осветительных приборов

	2.1
	Реконструкция  уличного освещения по ул. Центральная с. Малышевка

	500,0

	2.2
	Реконструкция  уличного освещения по ул. Рабочая              с. Малышевка

	2.3
	Реконструкция  уличного освещения по ул. Дорожная с. Малышевка

	350,0

	2.4
	Монтаж  уличного освещения по ул. Школьная с. Малышевка

	500,0

	2.5
	Монтаж  уличного освещения по ул. Набережная  с. Малышевка

	350,0

	2.6
	Монтаж уличного освещения по ул. Лесная д. Баранова

	400,0

	2.7
	Монтаж уличного освещения по ул. Молодежная д. Долганова

	162,0

	Раздел 3 Благоустройство улично-дорожной сети и строительство искусственных сооружений

	3.1
	Строительство моста через р. Усть-Улей в южной части д. Баранова у зернохранилища

	3.2
	Строительство разворотных площадок, автопавильонов, ограждения в пунктах остановки школьных автобусов в д. Баранова и в д. Долганова

	3.3
	Обеспечение безопасности дорожного движения (установка дорожных знаков, уличное освещение, освещение остановок автобуса, разработка проекта схемы организации дорожного движения, приобретение бетонных труб и пр.)

	210,0
	188,0

	3.4
	Приобретение и доставка железобетонных труб для проведения ремонтных работ улично-дорожной сети Малышевского МО

	265,5

	Раздел 4 Ремонт и содержание (в том числе зимнее содержание) дорог и искусственных дорожных сооружений

	4.1
	Грейдирование внутрипоселенческих дорог

	83,9
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.2
	Расчистка дорог в зимнее время и проведение противоледных работ

	208,2
	301,8
	150,0
	150,0
	150,0

	Всего:

	805,7
	811.800
	2015,5
	1350,0
	1400,0

	ИТОГО по программе:
	6383,0 тыс.руб.